
 
 

      

 

 
 

 

 
DECISIONE A CONTRATTARE PROT. ICMATE N. 0002170 DEL 08/10/2019 

PROVVEDIMENTO DI CHIUSURA PRATICA 
PER MANCATA RICEZIONE MERCE 

 
 
 

IL DIRETTORE 
 
 
VISTA la Decisione a contrattare Prot 0002170/2019; 
VISTO l’ordine n. 092/2019 Prot 2171 del 08/10/2019, poi modificato nel solo CIG con documento 
Prot 2273 del 18/10/2019 nei confronti del fornitore ADVALUE TECHNOLOGY (USA); 
VISTA la conferma d’ordine Prot 2201 del 10/10/2019; 
VISTA la spedizione della merce da parte del fornitore a mezzo corriere UPS (spedizione n. 
9R071EFW9HS); 
VISTA la dichiarazione ai fini doganali rilasciata da ICMATE con Prot 2226 del 11/10/2019; 
VISTA la difficoltà di UPS di gestire un rapporto contrattuale e quindi anche di emettere fattura nei 
confronti di ICMATE; 
VISTA la fattura emessa nei confronti di Francesco Montagner di € 94,20, debitamente pagata a 
mezzo bonifico dallo stesso; 
VISTA l’impossibilità da parte del corriere di recuperare la merce dai propri magazzini e provvedere 
alla consegna nonostante i numerosi solleciti sia informali che formali (ns Prot 705 del 5/5/2020, ns 
Prot 2901 del 16/12/2022) nonché le segnalazioni presentate altresì dal fornitore USA al proprio 
contatto UPS in loco nel corso del 2019 e 2020; 
VISTA la mancanza di risposte fattive da parte di UPS; 
VISTA la richiesta di rimborso degli oneri doganali pagati da Francesco Montagner presentata a UPS 
come da ns Prot 323 del 3/2/2022 cui non è seguito alcun riscontro; 
VISTO il rimborso effettuato al dipendente di cui sopra per mezzo del fondo economale; 
CONSIDERATA oramai non più verosimile una eventuale consegna del materiale da parte del 
corriere; 
PRESO ATTO dell’esiguità delle cifre di cui trattasi (USD 306 di fornitura, EUR 94,20 per lo 
sdoganamento); 
 
 

DISPONE 
 
 

- Sia comunicato l’annullamento dell’ordine al fornitore per cause a noi non imputabili; 
- Siano eliminati gli impegni di spesa a suo tempo registrati nei confronti di ADVALUE 

TECHNOLOGY; 
- Sia allegato il presente provvedimento al repertorio contratti in SIGLA numero 17248/2019 

così da formalizzare la cessazione della sua efficacia. 
 
 
 
 

IL DIRETTORE – Dott.ssa Maria Losurdo 


		2023-01-17T16:13:34+0100
	Maria Losurdo




